企业所得税 33,005,247.48 172,160,217.24

营业税 8,185,920.13 27,733,059.06

城建税 563,501.03 1,922,118.57

教育费附加 255,198.63 948,706.28

个人所得税 16,149,126.30 46,611,736.40

投资者保护基金 14,758,363.46 18,307,724.06

其他税费 265,281.20 726,499.49

合计 73,182,638.23 268,410,061.10

18、其他负债

项目 期末余额 年初余额

应付款项 65,127,955.12 76,207,544.93

代理兑付债券款 723,479.05 723,479.05

预提费用 13,272,409.83 12,490,672.94

期货风险准备金*注 6,119,597.11 5,638,160.54

合计 85,243,441.11 95,059,857.46

*注：系根据中国证监会的要求，本公司子公司国元海勤期货按当期手续费净收入 5%提取的期

货风险准备金。

（1）应付款项明细表

期末余额 年初余额
项目

金额 比例（%） 金额 比例（%）

   2011 年半年度报告

77

 应付交易所配股款 — — — —

应付客户现金股利 — — — —

其他应付款 65,127,955.12 100.00 76,207,544.93 100.00

应付款项合计 65,127,955.12 100.00 76,207,544.93 100.00

（2）应付款项年末余额中无金额较大的应付拟上市公司或已上市公司款项。

19、股本

（1）股东情况   单位：万股

本次变动增减（+，-）

项目 本次变动前
比例

（%）

增发
其他 小计

本次变动后
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股 — — — — — — —

2、国有法人持股 — — — — — — —

3、其他内资持股 — — — — — — —

其中：境内法人持股 — — — — — — —

   *境内自然人持股 — — — — — — —

4、外资持股 — — — — — — —

其中：境外法人持股 — — — — — — —

   境外自然人持股 — — — — — — —

有限售条件股份合计 — — — — — — —

二、无限售条件流通股

1、人民币普通股 196,410.0000 100.00 — — — 196,410.0000 100.00

2、境内上市的外资股 — — — — — — —

3、境外上市的外资股 — — — — — — —

4、其他 — — — — — — —

无限售条件流通股合计 196,410.0000 100.00 — — 196,410.0000 100.00

三、股份总数 196,410.0000 100.00 — — — 196,410.0000 100.00

   2011 年半年度报告

78

 20、资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 9,875,504,533.14 — — 9,875,504,533.14

其他资本公积: -27,890,235.60 149,742,788.47 91,460,397.87 30,392,155.00

股权投资准备 33,543,804.91 7,304,848.74 15,689,006.74 25,159,646.91

可供出售金融资产公允

价值变动
-82,141,387.33 119,033,131.17 30,144,399.72 6,747,344.12

可供出售金融资产公允

价值确认递延所得税
20,535,346.82 23,404,808.56 45,626,991.41 -1,686,836.03

其他 172,000.00 — — 172,000.00

合计 9,847,614,297.54 149,742,788.47 91,460,397.87  9,905,896,688.14

21、盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 507,711,184.74  507,711,184.74

22、一般风险准备

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一般风险准备 502,689,979.61 — — 502,689,979.61

23、交易风险准备

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

交易风险准备 461,679,735.23 — — 461,679,735.23

24、未分配利润

项目 2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月

年初未分配利润 1,724,195,100.65 2,047,868,480.10

加：本年净利润 439,776,803.84 422,012,166.10

减：提取法定盈余公积 — —

提取一般风险准备 — —

   2011 年半年度报告

79

 提取交易风险准备 — —

对股东的分配 589,230,000.00 982,050,000.00

年末未分配利润 1,574,741,904.49 1,487,830,646.20

25、手续费及佣金净收入

项目 2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月